
 

 

 

SPRÁVA PRAŽSKÉHO HRADU 
Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

tel.: 224371111, www.hrad.cz, e-mail: sekretariat.sph@hrad.cz 

SPH 2142/2022 

ZČ: 2062302 NS: 2256052 

 ID RS  

 

KUPNÍ SMLOUVA 
 

Smluvní strany 

 

Správa Pražského hradu 

se sídlem: Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

zastoupená: xxxxx 

Zřizovací listina č.j. 401.495/93 ze dne 19.4.1993 

právní forma: příspěvková organizace 

IČO: 49366076 

DIČ: CZ49366076 

bankovní spojení: xxxxx 

číslo účtu: xxxxx 

plátce DPH 

(dále jen „kupující“) 

 

a 

 

Prag Art Collection s.r.o. 

se sídlem: Hrad I. nádvoří 1, Hradčany, 119 00 Praha 1 

zastoupená: Waltherem Hofmannem, jednatelem 

IČO: 25134922 

DIČ: CZ25134922 

bankovní spojení: xxxxx 

číslo účtu: xxxxx 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, pod spisovou 

značkou oddíl C, vložka 52594 

plátce DPH 

(dále jen „prodávající“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, na základě vzájemného konsensu o všech níže 

uvedených ustanoveních a v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění, 

tuto 

kupní smlouvu 

(dále jen „smlouva“). 

http://www.hrad.cz/


stránka 2 z 5 

Preambule 

Předmět plnění této smlouvy týkající se zboží (viz. specifikace uvedená dále v této smlouvě) sloužil 

prodávajícímu jako vybavení prodejny umístěné v Obrazárně Pražského hradu. Zboží prodávající 

pořídil na míru prostor prodejny Obrazárny Pražského hradu. Po dobu dočasného uzavření 

Obrazárny Pražského hradu ponechal prodávající zboží v prostorách Obrazárny Pražského 

hradu. Kupující hodlá provozovat prodejnu v Obrazárně Pražského hradu sám. Vzhledem k těmto 

skutečnostem uzavírají smluvní strany mezi sebou tuto smlouvu. 

Kupující provedl průzkum trhu na dodávku obdobného zboží a nabídka prodávajícího je pro 

kupujícího s ohledem na podmínky plnění této smlouvy (tzn. cena zboží, doba plnění, účelné 

využití prostor, ve kterých bude zboží umístěno, nízké opotřebení zboží) nejvýhodnější.  

Článek 1 

Předmět plnění 

1. Prodávající prodává kupujícímu za podmínek sjednaných touto smlouvou zboží – vybavení 

prodejny umístěné v Obrazárně Pražského hradu, které je blíže specifikováno a vymezeno 

v příloze č. 1 této smlouvy. Smluvní strany berou na vědomí, že se nejedná o zboží nové, ale 

o zboží, které jako celek bylo a je umístěné v prodejně Obrazárny Pražského hradu. 

Kupujícímu je znám stav zboží a jeho běžné opotřebení. Případné poškození jednotlivého zboží 

nad rámec běžného opotřebení je případně uvedeno v příloze č. 1 této smlouvy.  

2. Prodávající se zavazuje převést na Českou republiku vlastnické právo ke zboží uvedenému 

v odst. 1 tohoto článku, přičemž příslušný hospodařit s tímto zbožím bude kupující, a kupující 

se zavazuje za řádně předané zboží zaplatit touto smlouvou sjednanou cenu. 

Článek 2 

Kupní cena a fakturační podmínky 

1. Celková kupní cena zboží dle článku 1 této smlouvy činí 70.000,- Kč bez DPH (slovy: 

sedmdesáttisíc korun českých). DPH bude uplatněno v souladu s platnou legislativou. 

Specifikace ceny: 

- DPH odvádí prodávající 

základ daně 21 %................................................................................. 70 000,- Kč  

výše daně 21 % .................................................................................... 14 700,- Kč  

 

Celková cena zboží dle této smlouvy s DPH 21 % činí  ...... 84 700,- Kč  
 

2. Celková kupní cena dle odst. 1 tohoto článku bude uhrazena na základě řádně vystaveného 

daňového dokladu, přičemž prodávající je oprávněn fakturovat kupní cenu až po řádném nabytí 

účinnosti této smlouvy. Prodávající je povinen vystavit daňový doklad nejpozději do 15-ti dnů 

od nabytí účinnosti této smlouvy.   

3. Kupující se zavazuje zaplatit řádně vystavený daňový doklad do 21 dnů od jeho doručení, 

přičemž za den zaplacení se pro účely této smlouvy považuje den odepsání platby z účtu 

kupujícího. Daňový doklad bude vystaven se všemi zákonnými náležitostmi včetně uvedení 

čísla účtu používaného pro ekonomickou činnost prodávajícího, na který má být platba 

poukázána a který je zároveň registrován v Registru plátců DPH dle § 96 zákona o DPH. 

V případě, že vystavený daňový doklad nebude obsahovat požadované zákonné náležitosti 

(mimo jiné číslo účtu prodávajícího používaného pro ekonomickou činnost registrovaného 



stránka 3 z 5 

v Registru plátců DPH) je kupující oprávněn takový daňový doklad prodávajícímu ve lhůtě 

splatnosti vrátit spolu s vyznačením vad. Prodávající se zavazuje vytýkané vady odstranit a 

doručit kupujícímu nový řádně vystavený daňový doklad, jehož nová lhůta splatnosti běží ode 

dne jeho doručení kupujícímu. Cena bude uhrazena bankovním převodem na účet 

prodávajícího uvedený na daňovém dokladu, který je zároveň registrován v Registru plátců 

DPH. V případě, že je prodávající plátce DPH, není kupující oprávněn uhradit cenu plnění na 

jiný bankovní účet než ten, který je registrován v Registru plátců DPH. 

4. Prodávající je oprávněn zaslat daňový doklad v elektronické podobě na adresu – 

posta@hrad.cz. 

Článek 3 

Doba plnění a nabytí vlastnického práva ke zboží 

Vzhledem ke skutečnosti, že zboží se nachází v prostorách, se kterými je příslušný hospodařit 

kupující, konkrétně v Obrazárně Pražského hradu, se smluvní strany dohodly, že se upouští od 

protokolárního předání zboží. Česká republika nabývá vlastnické právo ke zboží dle této smlouvy 

dnem nabytí její účinnosti, tj. od tohoto okamžiku je kupující příslušný hospodařit s tímto zbožím. 

Článek 4 

Další ujednání 

1. Není-li ve smlouvě stanoveno jinak, odpovídá prodávající za vady zboží dle příslušných 

ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

2. V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny v termínu dle článku 2 této smlouvy je 

kupující povinen prodávajícímu zaplatit úrok z prodlení ve výši dle Nařízení vlády č. 351/2013 

Sb., v platném znění, za každý den prodlení. 

Článek 5 

Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

jejího uveřejnění v registru smluv v souladu s ustanovením zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv, v platném znění. Uveřejnění smlouvy, případně jakékoliv její změny, v registru smluv 

zajistí bez zbytečného odkladu po podpisu smlouvy kupující. 

2. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží kupující a jeden prodávající.  

3. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou vzestupně číslovaných 

písemných dodatků za předpokladu úplné bezvýhradné shody na jejich obsahu, bez připuštění, 

byť nepatrných odchylek, podepsaných oběma oprávněnými zástupci smluvních stran, 

jakákoliv ústní ujednání o změnách této smlouvy budou považována za právně neplatná 

a neúčinná. 

4. Vyskytnou-li se události, které jednomu nebo oběma partnerům částečně nebo úplně znemožní 

plnění jejich povinností podle smlouvy, jsou povinni se o tom bez zbytečného prodlení 

informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění této povinnosti zakládá 

nárok na náhradu škody pro stranu, která se porušení smlouvy v tomto bodě nedopustila. 

5. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny 

smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez jeho předchozího písemného souhlasu 



stránka 4 z 5 

a ani tyto informace nepoužijí pro jiné účely než pro plnění podmínek této smlouvy, a to po 

celou dobu trvání smlouvy i po jejím skončení, a to až do doby, než se tyto informace stanou 

obecně známé. To neplatí v případě, kdy kupujícímu vznikne povinnost výše uvedené 

informace poskytnout podle obecně závazných právních předpisů, a dále, bude-li o tyto 

informace požádán svým zřizovatelem. Smluvní strany sjednávají, že smlouva může být 

v celém jejím znění zveřejněna v souladu s platnými právními předpisy. 

6. Tato smlouva se uzavírá v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

znění, zejména v souladu s jeho § 2079 a násl. Při řešení případných sporných otázek bude 

přihlédnuto k příslušným ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

znění. 

7. Případný spor v rámci realizace či výkladu této smlouvy se smluvní strany zavazují řešit 

nejprve smírnou cestou, nebude-li dosažení dohody ohledně sporu možné, zavazují se dále 

v řešení takového sporu pokračovat u místně příslušného soudu kupujícího dle jeho sídla 

v Praze. 

8. Nedílnou součástí této smlouvy je také příloha č. 1, která blíže specifikuje zboží. 

9. Smluvní strany prohlašují, že smlouva odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, je uzavřena jasně 

a srozumitelně a podepsaní zástupci prohlašují, že jsou oprávněni se za smluvní stranu 

zavazovat. 

 

Příloha č. 1 – Bližší specifikace zboží 

 

V Praze dne  V Praze dne  

 

 

 

  ............................................................   ..........................................................  

 Walther Hofmann xxxxx 

 jednatel xxxxx 

 Prag Art Collection s.r.o. Správa Pražského hradu 

 

 

 

  



stránka 5 z 5 

Příloha č. 1 ke Kupní smlouvě č.j. SPH 2142/2022 

1) Přístěnný regálový systém otevřený - policový (3 police), osvětlený, barva: krémová, 

materiál: dřevotříska, povrch lamino, rozměry: 200 x 100 x 23 cm (V x Š x H), s úložným 

prostorem ve spodní části, cena/ks: 2.420 Kč s DPH, celkem ks: 5, viz přiložená 

fotodokumentace  

2) Přístěnný regálový systém otevřený - závěsný, osvětlený, barva: krémová, materiál: 

dřevotříska, povrch lamino, rozměry: 200 x 100 x 23 cm (V x Š x H), bez závěsných háčků, 

s úložným prostorem ve spodní části, cena/ks: 12.100 Kč s DPH,  celkem ks: 1, viz přiložená 

fotodokumentace 

3) Přístěnný regálový systém otevřený - rohový, policový  (3 police), osvětlený, barva: 

krémová, materiál: dřevotříska, povrch lamino, rozměry: 200 x 100 cm (V x Š),  s úložným 

prostorem ve spodní části, cena/ks: 12.100 Kč s DPH, celkem ks: 1, viz přiložená 

fotodokumentace  

4) Přístěnný regálový systém zamykatelný prosklený - policový, materiál: sklo + dřevotříska, 

povrch lamino, rozměry: 200 x 100 x 23 cm (V x Š x H), 3 nastavitelné prosklené police, 

s úložným prostorem v dolní části, cena/ks: 12.100 Kč s DPH, celkem ks: 1, viz přiložená 

fotodokumentace 

5) Předváděcí pult patrový, barva: krémová, materiál: dřevotříska, povrch lamino rozměry: 

180 x 120 cm dolní část, 130 x 70 cm horní část, celková výška 80 cm, s úložným prostorem 

ve spodní části, cena/ks: 12.100 Kč s DPH, celkem ks: 1, viz přiložená fotodokumentace 

6) Prodejní pult rohový se dvěma policemi, uzamykatelnou skříňkou a 8 volnými šuplíky, 

barva: krémová, materiál: dřevotříska, povrch lamino, rozměry 170 x 147 cm, výška 104 cm, 

cena/ks: 12.100 Kč s DPH, celkem ks: 1, viz přiložená fotodokumentace 

7) Přístěnný skladový systém - 3 ks regálů s nastavitelnými policemi, uzamykatelný, barva: 

krémová, materiál: dřevotříska, povrch lamino, cena/ks: 12.100 Kč s DPH, celkem ks: 1, viz 

přiložená fotodokumentace 


